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این جا پاتوقی برای نوجوان هاست

شــده تا حــالا به کسی حسودی کنی؟ بــرای من 
که پیش اومــده، تا یه جایی هم طبیعیه. آدم ها 
دلشون می خواد زیبا، موفق، دوست داشتنی و 

توانمند باشند و اگه توی هر کدوم از این ها یک نفر 
رو بالاتر از خودشون ببینن، احتمال داره حس بدی 

پیدا کنن. اما خب این حس گاهی می تونه رابطه آدم رو 
با بقیه حتی با بهترین دوست هاش خراب کنه. دنیا پر 
از تفاوته؛ پر از استعدادها و ویژگی های مثبت متفاوت؛ 
هوش، زیبایی، توانایی های فیزیکی، استعدادهای 

هنری و کلی چیز دیگه. هر آدمی می تونه توی بعضی 
از این ها خوب باشه. یکی از راه هایی که می تونه 

حسادت آدم رو کاهش بده اینه که بتونه راه خودش 

رو پیدا کنه؛ »من ورزشکار خوبی نیستم اما در عوض خیلی خوب نقاشی می کنم«، 
»من بلد نیستم با دست هام چیزی بسازم اما سرم پر از ایده های درخشانه«؛ این 
جمله ها یعنی تو خودت رو خوب می شناسی و پذیرفتی که آدم ها 
با هم متفاوت اند. هیچ وقت به گروه های کاری موفق 
دنیا نگاهی انداختی؟ پویانمایی های فوق العاده 
رو گروه های بزرگی می سازن که هرکدومشون 
توی یه کاری متخصص اند؛ گروه های موسیقی 
محبوب از نوازنده هایی تشکیل شده که هرکدوم 
یک ساز رو خوب می نوازند. خب این ها یعنی لازمه 
که آدم ها با هم فرق داشته باشن و اگر هم یه وقت هایی 
حسودی شون میشه شــروع کنن به قوی تر کردن 

خودشون.

مصطفی میرجانیان - بعضی از آدم ها با ناامیدی میانه ای 

نــدارنــد، حتی اگــر محدودیتی ســر راهــشــان قــرار 
بگیرد، باز ناامید نمی شوند و تمام توان خود را به کار 
می گیرند تا بالاخره موفق شوند. »زهــرا سالاری« 
یکی از همین آدم هاست. از همان هایی که شجاعانه 
ــرا نــوجــوان 13  به جنگ مشکلات مــی رونــد. زه
ساله معلولی است با چندین مــدال قهرمانی در 
والیبال نشسته؛ از مقام اول مسابقات کشوری 
ــدال طــلای مسابقات لیگ والیبال  تا م گرفته 
نشسته. مهمان این هفته جوانه، حرف های جالبی 

برای دوستانش دارد.
بدون مدال هم قهرمان هستم   

ماجرای والیبالیست شدن زهرا خیلی ساده است. 
او در مدرسه والیبالیست ماهری بوده و یک روز به 
ــی اش، به صورت حرفه ای  پیشنهاد مربی ورزش
والیبال نشسته را شروع می کند. از زهرا می پرسم 
فکر می کردی روزی در والیبال نشسته مدال های 

خوش رنگی به دست بیاوری؟ او می گوید: »از همان اولین 
روزی که به والیبال نشسته آمدم، فکر می کردم برای 
خودم یک پا قهرمان هستم. اصلا هم کاری نداشتم به 
این که هنوز مدالی نگرفته ام یا هنوز تازه وارد این ورزش 
شده ام. با این که مدالی نگرفته بودم اما همیشه خودم را 
یک قهرمان فرض می کردم. در تمام این مدت تلاش کردم 
روزی مدال های خوش رنگی هم به دست بیاورم و در ظاهر 

هم یک قهرمان باشم« .
پرچم بالاست   

زهرا درباره ورزش معلولین می گوید: »برخلاف عقیده 
دیگران که فکر می کنند ورزش معلولین سخت است، 
به نظر من ورزش کردن ما آدم های معلول شبیه بقیه 
آدم هاست. من فکر می کنم اگر هر آدمی چیزی را 
بخواهد و برایش تلاش کند، حتما به آن خواهد رسید. 
ما هم همین طور هستیم و برای خودمان هدف هایی 
داریم. چون کاری را که انجام می دهیم، دوست داریم، 
اصلا احساس سختی نمی کنیم« . زهرا ادامه می دهد: 

»خیلی ها فکر می کنند آدم های معلول همیشه عقب تر 
از دیگران هستند. اما به نظر من اگر خداوند چیزی را از 
کسی گرفته باشد حتما چیز دیگری را به او داده است، 
مثلا اگر یک نفر نابینا باشد ممکن است هوش بیشتری 
از یک آدم سالم داشته باشد. به همین دلیل ما آدم های 
معلول هم اگر بخواهیم می توانیم خیلی موفق باشیم« .

به افتخار معلولیت   

زهرا ادامه می دهد: »من تنها ورزشکار خانواده هستم و 
در خانواده و فامیل همه من را یک قهرمان می شناسند. 
خب این خیلی حس خوبی به آدم می دهد. راستش من 
حتی افتخار می کنم معلول هستم. چون فکر می کنم اگر 
معلول نبودم شاید وارد این مسیر نمی شدم و از قهرمانی 
هم خبری نبود. اصلا من ورزش حرفه ای را شروع کردم 
تا خودم را به دیگران اثبات کنم و به همه بگویم یک آدم 
معلول هم می تواند پیشرفت کند. فقط لازم است او هم 
مثل بقیه آدم ها تلاش کند و دیگران هم او را مانند آدم های 

دیگر و به همان چشم ببینند« .

 علیرضا 12 ساله میگه: » حال خوب یعنی بارون! یعنی این که 

مثل بارون باشی و بودنت همه رو خوشحال کنه«.
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رفقا سلام! خوبین؟ خوشین؟ 
امتحاناتتون هم دیگه باید تموم شده باشه و الان وقت 

خوبیه برای یک نفس عمیق کشیدن تا چندماه دیگه که امتحانات 
پایان ترم شروع میشه. توی این چندماه، می تونین کمی برین سراغ 

کارهای حال خوب کن تا انرژی تون دوباره برگرده؛ چی بهتر از این که حال 

خوبتون رو با بقیه هم شریک بشین؛ پس اگه یه فیلم خوب دیدین یا کتاب جالبی 

خوندین برای ما درباره اون بنویسین تا به دوستانتون معرفیش کنیم. شماره های ما 
رو هم که حفظین دیگه، نه؟
شماره پیامک 2000999

 @zendegiisalam آیدی و شماره تلگرام
09215203915 

تلفن تحریریه 05137634000  

چطور حسودی نکنم؟

وقتی از زنگ ورزش مدرسه 
حرف می زنیم...

خاطرات صددرصد واقعی

یک سرخ پوست نیمه وقت

»خاطرات صددرصد واقعی...«، داستان زندگی یک 
نوجوان سرخ پوست به اسم »جونیور« است. جونیور 
در اقامتگاه سرخ پوستان زندگی می کند؛ جایی 
که نه امکانات زیادی در آن وجود دارد و نه فرصتی 
برای پیشرفت. جونیور عاشق کاریکاتور است، 
کلی سوال توی ذهنش دارد و دوست دارد بهتر 

آموزش ببیند. او یک روز جسورانه تصمیم می گیرد 
قــرارگــاه را تــرک کند و به مدرسه سفیدپوست ها 
برود. تصمیمی که اصلا راحت نیست؛ قوم و قبیله 
جونیور فکر می کنند او خائن است و هم کلاسی های 
نمی  پذیرند.  را  او  بــه راحــتــی  هــم  سفیدپوستش 
جونیور، ماجراهای تلخ و سخت زندگی اش را آن 

قدر بانمک تعریف می کند که آدم خیلی 
هم غصه دار نمی شود، ضمن این که 

کاریکاتورهایش هم کتاب را خیلی 
جالب و جذاب کرده است. این رمان 

را »شرمن الکسی« نوشته و »رضی 
هیرمندی« ترجمه کرده است.
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برف، همان آب یخ زده است و همه ما می دانیم آب یخ زده، رنگی ندارد. پس چرا برف 
سفیدرنگ است؟ هر دانه برف از تعداد زیادی بلور یخ تشکیل شده است، این بلورها 
سطوح بسیار زیادی دارند و آن چه باعث می شود برف به رنگ سفید دیده شود، بازتاب 
نور از تمامی این سطوح است. برف زمانی تشکیل می شود که بخار آب در اتمسفر زمین 
منجمد می شود. با منجمد شدن بخار آب، بلورهای روشن و شفافی به وجود می آید. این 
بلورها ابتدا کوچک و سبک هستند بنابراین در اتمسفر به وسیله باد بالا و پایین می روند. 
همزمان با این بالا و پایین رفتن ها، بلورهای برف به تدریج ذرات ریز دیگری را که در ابرها 
وجود دارند، جذب می کنند. زمانی که بلورهای برف به اندازه کافی بزرگ شدند به صورت 
دانه های برف به طرف زمین شناور می شوند. بلورها که در کنار یکدیگر قرار می گیرند 
دانه های برف را تشکیل می دهند که به صورت صفحه های نازک و شبیه به یک شش 
ضلعی هستند. این شکل و شمایل شش ضلعی باعث بازتاب نور می شود؛ بنابراین بازتاب 

نور از تمام سطوح باعث می شود ما دانه های برف را به رنگ سفید ببینیم.
برگرفته از دایرة المعارف »به من بگو چرا و چگونه؟ !« نوشته آکاردی لئوکوم، ترجمه سعید درودی  

چرا برف سفید است؟  دریچه

مراقب زنجیر دوچرخه جان باشید! تجربه های

بند انگشتی

اگر شما هم از آن دوچرخه سوارهایی هستید که برای دوچرخه عزیزشان جان 
می دهند، بهتر است به اصلی ترین قسمت دوچرخه  یعنی زنجیر چرخ که یکی از 
اجزای گران قیمت دوچرخه را تشکیل می دهد، توجه کنید چون کثیفی و گرد و غبار باعث 
ایجاد سفتی در زنجیر، درست کار نکردن چرخ ها و قاب دنده زنجیرهای عقبی دوچرخه 
می شود. برای این کار، یک برس پلاستیکی لازم دارید که دارای پرزها و اسفنج های زبر است 
و این قابلیت را دارد تا تمامی نقاط اطراف زنجیر را تمیز کند. همچنین از مایعات تمیزکننده 
روغن )مثل اسپری شست وشوی موتور خودرو( استفاده کنید و بعد از تمیز شدن 
زنجیر، آن را دوباره روغن کاری کنید. ابتدا زنجیر را روی کوچک ترین 
قاب دنده زنجیر جلویی و کوچک ترین قاب دنده عقبی بیندازید. 
سپس مایع تمیزکننده را به تمام اجزا بکشید و حدود 30 بار پدال بزنید. 
در آخر، زنجیر را با فشار ملایم آب بشویید و با یک کهنه تمیز آن را خشک 

و دوباره روغن کاری کنید.

ایده و اجرا:
مرادی ، میرجانیان

دوست دارم

زندگی رو!

گپی با یک قهرمان والیبال نشسته که محدودیت برایش معنی ندارد


